
目薬業発第2　6　7号

平成24年12月19日

公益社団法人日本薬剤師会

会　長　児　玉　　　孝

都道府県薬剤師全会長　　殿

学校薬剤師担当役員　　　殿

高校用｢医薬品教育DVD｣の活用について(お願い)

拝啓　師走の候､貴会ますますご清祥のこととお慶び申し上げます｡

平素は本会会務にご高配を賜りますとともに､学校薬剤師活動等につきまし

ては格別のご理解､ご高配を賜り厚くお礼申し上げます｡

さて､本会では､学校薬剤師部会を中心に｢くすり教育｣啓発活動を推進し

ているところであります｡この度くすりの適正使用協議会より､平成25年度

から実施される高等学校新学習指導要領に準拠した教育用DVD教材｢医薬品

とは一高等学校医薬品教育用教材-｣ (別添参照)を活用した｢くすり教育｣

啓発活動に関する協賛依頼を受けましたのでお知らせいたします｡

本啓発資材は､高等学校新学習指導要領の広範囲で専門的な医薬品に関する

指導内容を踏まえ､保健体育教諭､養護教諭､学校薬剤師が､高校生に医薬品

の重要性を正しく理解させる上で､くすりの専門家である薬剤師が中心となり､

学校教諭等と連携し高校生への｢くすり教育｣を啓発･支援する事などを目的

に､本会協賛のもと製薬3団体において作成されたものであります｡ .

貴会におかれましては､貴都道府県内の学薬組織等とのご連携･ご連絡の上､

本啓発資材を学校における｢くすり教育｣啓発活動の一環として､高等学校を

担当する学校薬剤師の会員に配布して活用いただくことや､啓発資材の活用等

について周知･徹底を図っていただきたく､ご多用の折､まことに恐れ入りま

すが何卒よろしくお願い申し上げます｡

なお､標記の啓発資材の送付につきましては､ 1 2月中にくすりの適正使用

協議会の指定業者より､平成2 4年度の学校基本調査(速報値)に基づく都道

府県毎の高等学校数(別紙参照)に準じた分の送付が予定されておりますこと

を申し添えます｡


